
číslo smlouvy: SDL/OREG/629/19
KUCBXOOUWPQR

SMLOUVA O DÍLO

s názvem
„Studie posouzení vhodnosti využití FVE na vybraných objektech Jihočeského kraje“

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ:CZ70890650
bankovní spojení: ČSOB, a. s., České Budějovice 
číslo účtu: 199783072/0300
zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou kraje, ve věcech smluvních,
ve věcech technických je k jednání oprávněn Ing. Luboš Průcha, vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování a stavebního řádu 
(jako objednatel)

EnerSolutio s.r.o.
se sídlem: Klimentská 1216/46, 110 00 Praha 
IČO: 06919839 
DIČ: CZ06919839
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 115-6978810217/0100
údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: OR vedený Městským soudem v Praze, C 290567 
zastoupený: Pavlem Haladou a Danielem Vlčkem, jednateli 
(jako zhotovitel)

uzavírají v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu „Studie posouzení 
vhodnosti využití FVE na vybraných objektech Jihočeského kraje" tuto smlouvu:

1. Zhotovitel se zavazuje v níže uvedeném rozsahu zpracovat pro objednatele studii posouzení 
vhodnosti využití FVE na vybraných objektech Jihočeského kraje (dále též „studie" nebo „dílo"). 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, dílo převzít a zaplatit sjednanou 
cenu.

2. Cílem studie je posouzení možnosti a vhodnosti realizace FVE na objektech Jihočeského kraje, 
jejichž výčet je uveden v příloze této smlouvy.

3. Zhotovitel pro každý objekt uvedený v příloze této smlouvy provede následující:

a) stanovení výkonu FVE - provedení analýzy spotřeb na OM (hodinové spotřeby, 1/4hodinový příkon 
apod.) a následně stanovení výkonu FVE ve vztahu ke spotřebě na OM, případně k možnostem dalšího 
využití produkce v místě (např. i bateriové úložiště) tak, aby případné přetoky do distribuční sítě se 
limitně blížily k nule, podklady o spotřebách na jednotlivých OM poskytne objednatel,

a

Článek I
Předmět smlouvy

1

*KUCBX00UWPQR*



b) stanovení umístění FVE - analýza podmínek slunečního osvitu a s ohledem na tyto doporučení 
umístění FVE (při zohlednění požadavků stanovených právními předpisy), s upřednostněním varianty 
na střeše objektu, včetně doložení statického posouzení únosnosti konstrukce střechy pro možnost 
umístit FVE; podklady pro statické posouzení si zhotovitel zajistí prohlídkou a zjištěním skutečného 
stavu na místě,

c) ekonomické vyhodnocení návrhu FVE - na základě navrženého výkonu a s tím spojené výroby 
stanovení potenciálu úspor ve spotřebě ze sítě, stanovení předpokládané investice na pořízení 
navržené FVE včetně případných doplňujících opatření vedoucích k lepšímu využití výroby v místě, 
stanovení nákladů na jednotku výkonu a jednotku produkce, vypočítání návratnosti vložených investic.

Na základě výše uvedených zjištění zhotovitel sestaví pořadí doporučení jednotlivých objektů k realizaci 
FVE dle ekonomické výhodnosti.

3. Zhotovitel se zúčastní porad a konzultací konaných v sídle objednatele, které v případě potřeby 
objednatel svolá v průběhu provádění díla a zúčastní se případného projednání (dokončené a předané 
studie) v orgánech Jihočeského kraje.

Článek II 
Doba plnění

Zhotovitel dílo specifikované v čl. I provede a předá objednateli nejpozději do 5 měsíců od účinnosti 
smlouvy.

Článek III
Cena a platební podmínky

1. Cena se sjednává dohodou a činí:

Cena bez DPH 272.000,- Kč
DPH 21% 57.120,- Kč
Cena včetně DPH 329.120,- Kč

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení a předání díla, 
včetně nákladů spojených s účastí na poradách, konzultacích a jednáních (viz č. I odst. 3).

3. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

4. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena DPH 
podle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že 
sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
5. Zálohy se neposkytují.

6. Cenu bude zhotovitel objednateli fakturovat po předání zhotovitelem a převzetí objednatelem 
dokončeného díla.

7. Lhůta splatnosti faktury bude do 30 dnů po doručení faktury objednatelem. Závazek objednatele 
zaplatit fakturu bude splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 
Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo 
zhotovitel vyúčtuje činnost, kterou neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nové vyhotovené faktury objednateli.

2



Článek IV
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka, licenční ujednání

1. Dílo předá zhotovitel objednateli 4x v tištěném vyhotovení a 4x v digitální podobě (CD). Místem 
předání a převzetí ďíí^ je sídlo objednatele. Do 10 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla 
sepíše objednatel se zhotovitelem protokol o předání a převzetí díla, v němž uvede případné zjevné 
vady díla; zhotovitel vady odstraní do 10 pracovních dnů ode dne sepsání protokolu.

2. Dílo má vady, nemá-li vlastnosti stanovené touto smlouvou. Za vadu díla se považuje i jeho neúplnost. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly 
způsobeny použitím podkladů či pokynů daných objednatelem, jestliže při vynaložení odborné péče 
nemohl zjistit jejich nevhodnost, nepravdivost či neúplnost.

3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost po dobu 24 měsíců od předání a převzetí díla a odpovídá za 
vady, které se projevily v záruční době.

4. Pokud jsou s plněním podle této smlouvy spojena autorská práva, uděluje zhotovitel objednateli 
výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití autorského díla. Licence je poskytována 
bezúplatně. Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, 
který nesníží hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn užít 
autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského zákona. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě 
oprávnění tvořící součást licence (podlicence).

Článek V 
Smluvní pokuty

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo v termínu stanoveném touto smlouvou, ač mu objednatel 
poskytoval nezbytnou součinnost, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně 
DPH), a to za každý i započatý den prodlení.

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod 
vzniklých prodlením zhotovitele.

Článek VI
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně.

2. Za podstatné porušení smlouvy se na straně objednatele považuje více než 14denní prodlení 
s úhradou ceny podle této smlouvy.

3. Za podstatné porušení smlouvy se na straně zhotovitele považuje více než 14denní prodlení 
s předáním dokončeného díla.

4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli náklady spojené 
s plněním smlouvy vzniklé k datu doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy.

Článek VII
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky.

2. Záležitosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

3



3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňujícím
dálkový přístup (podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje,
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho 2 vyhotovení obdrží zhotovitel a 2
vyhotovení obdrží objednatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

V Českých Budějovicích V Praze

dne...... 23 -12* 2Q19 dne 19. 12.2019

Objednatel Zhotovitel

EnerSolutio s.r.o.
Pavel Halada, jednatel



Příloha č. 1 - Seznam objektů určených k posouzení:

1. KÚ 1, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice
2. KÚ 2, B. Němcové 49/3, České Budějovice
3. Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, Č. Budějovice
4. Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice
5. Domov seniorů Bechyně
6. CSS Česká 1175, Jindřichův Hradec
7. DOZP Zběšičky
8. Domov pro seniory Stachy - Kůsov
9. Domov Petra Mačkov
10. Domov pro seniory Kaplice
11. Domov pro seniory Světlo, zámek Drhovle 44
12. Domov pro seniory Chvalkov
13. Domov pro seniory Horní Stropnice
14. Domov pro seniory Dobrá Voda u Č. Budějovic
15. Domov důchodců Horní Planá

5


